Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	 01.08.2016	№	110-37-925-16
г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2008 № 110-37-517-8 «Об утверждении Положения о порядке включения инвестиционных проектов в перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Законом РСФСР от 26.06.1991 № 1488-1 «Об инвестиционной деятельности в РСФСР», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации городского округа  муниципального  образования  «город Саянск» от 19.03.2007 № 110-37-168-7 «О положении «Об инвестиционной политике на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2008 № 110-37-517-8 «Об утверждении Положения о порядке включения инвестиционных проектов в перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.07.2008 № 131-135 (2734-2738) стр. 1 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 главы 2 слова «и утвержденными в установленном действующим законодательством порядке стандартами (нормативами, правилами)» исключить.
1.2. В пункте 3.7. главы 3 слова «Отдел экономического развития» заменить словами «Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»».
1.3. Пункт 3.8. главы 3 изложить в следующей редакции:
«3.8. Зарегистрированный ОЭР инвестиционный проект с пакетом документов направляется для рассмотрения в:
- комитет по ЖКХ, транспорту и связи (далее – Комитет ЖКХ) - расширение, реконструкция и техническое перевооружение в обозначенных сферах деятельности;
- комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Комитет по архитектуре и градостроительству) - новое строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение в прочих сферах деятельности.
На основании поданных документов в срок не более 10 рабочих дней Комитет по ЖКХ или Комитет по архитектуре и градостроительству:
- осуществляют учет поступивших инвестиционных проектов;
- проверяют представленные документы на комплектность и полноту представления информации;
- при соответствии представленного Заявителем пакета документов формальным требованиям отбора, подготавливают заключение о целесообразности реализации проекта (Приложение № 3);
- возвращают в ОЭР пакет документов комплектностью в соответствии с Приложением № 1 настоящего Положения.».
1.4. В Приложении 1 к Положению:
1.4.1 пункт «8)» изложить в следующей редакции «8) при необходимости  с учетом  специфики  конкретного  проекта   отдел экономического   развития и потребительского рынка Управления по экономике вправе  запросить  у  заявителя  дополнительные документы или более полную информацию по сравнению с представленной.»
1.4.2. дополнить пунктом «9)» следующего содержания «9) в случае непредставления заявителем документов, указанных в пунктах 2, 3 настоящей заявки Администрация имеет право самостоятельно запрашивать документы в рамках межведомственного взаимодействия, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.5. Приложение 3 к Положению изложить в редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»			О.В. Боровский

Исп. Окшина Е.В.,
тел. 5-71-41
Приложение
к постановлению администрации
 городского округа муниципального
 образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от 01.08.2016 № 110-37-925-16

                            Приложение N 3
к Положению о порядке включения инвестиционных проектов
в перечень приоритетных инвестиционных проектов
городского округа муниципального образования "город Саянск"

ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
 О ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ ВКЛЮЧЕНИЯ ПРОЕКТА В ПЕРЕЧЕНЬ

  Заключение о целесообразности включения инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных проектов включает:
  1. Общие сведения о проекте:
  - полное наименование проекта;
  - наименование  заявителя  проекта;  юридический  адрес,  Ф.И.О. руководителя и контактного лица (телефон/факс, адрес электронной почты), для юридических лиц - сведения о внесении записи о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц;
  - краткая  аннотация (суть) проекта (в том числе информация о стадии реализации проекта, об объемах и источниках вложенных инвестиций);
  2. Обоснование  приоритетности  проекта  (соответствие  проекта приоритетным направлениям развития городского округа).
  3. Сведения  об  экологической экспертизе  проекта  в  случаях, предусмотренных законодательством РФ:
  - наименование  организации, выполнившей  экспертизу,  реквизиты экспертного заключения (дата, номер и др.);
  - краткая  аннотация  заключения,  характеристика  экологических последствий от реализации проекта, итоговая  оценка и заключение об экологической безопасности проекта.
  4. Заключение  органа государственной  вневедомственной  экспертизы Иркутской области на проектную документацию в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.03.2007 № 145 для проектов, предусматривающих строительство,  расширение,  реконструкцию,  техническое перевооружение предприятий, зданий, сооружений:
  - наименование организации (органа государственной власти), выполнившей экспертизу, реквизиты экспертного заключения (дата, номер экспертного заключения);
  - краткая аннотация заключения и выводы.
  5. Оценка рисков по проекту:
  - оценка технологической состоятельности и новизны проекта;
  - оценка  реализуемости проекта в указанные сроки (обеспеченность проекта  технологическим  оборудованием,  строительными  мощностями  и материалами, трудовыми ресурсами, сырьем и др.);
  - оценка конкурентоспособности выпускаемой продукции, рынков сбыта и потенциального   покупательского спроса на продукцию, производимую по проекту.

Подписи:

Комитет по ЖКХ, транспорту и связи ____________________________ /________________/
или
Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»                                        _____________________________ /______________